construcción, el contratista deberá proporcionar el mantenimiento, una vez 

concedida la Recepción Provisional de la Obra, por los próximos 36 meses 

calendarios o sea tres (3) años.  

La partida presupuestaria asignada para la ejecución del proyecto contempla la 

suma de B/. 11,092,841.35 (once millones noventa y dos mil ochocientos cuarenta 

y un balboas con 35/100). 

2.3. Síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o 

actividad 

El área de influencia del proyecto se define como la zona en la cual tienen lugar, 

tanto los impactos directos producidos por la construcción de la obra vial, como los

[...]

por lo que la realización del proyecto está en concordancia con el uso 

de suelo. 

5.9. Monto global de la inversión  

La fuente principal de financiamiento del proyecto es el Gobierno Nacional, a través 

del Ministerio de Obras Públicas, quienes han destinado la suma de B/. 

11,092,841.35 (once millones noventa y dos mil ochocientos cuarenta y un balboas 

con 35/100). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En esta sección se muestra de manera integrada los diferentes factores que 

componen el ambiente físico del área del proyecto. La información correspondiente 

contiene la información relacionada con los aspectos geológicos, caracterización